
22327 - VSS
Vestník č. 99/2021 - 28.04.2021

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 
Druh postupu: Verejná súťaž

Druh zákazky: Služby

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Žilinská univerzita v Žiline - Rektorát
Vnútroštátne identifikačné číslo:  00397563
Univerzitná 8215/1, 010 26 Žilina
Kód NUTS: SK031
Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Lucia Švecová
Telefón: +421 915274799
Email: obstaravanie@jtinvest.sk
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): https://www.uniza.sk/
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/1019

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Organizácia riadená verejným právom

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Vzdelávanie

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Platforma pre výskumno-vývojové aplikácie a konzultačné služby

II.1.2)    Hlavný kód CPV
72000000-5

II.1.3)    Druh zákazky 
Služby

II.1.4)    Stručný opis:
Pre potreby realizácie vedecko-výskumného projektu je obstarávaná platforma pre výskumno-vývojové aplikácie a 
konzultačné služby. Platforma je obstarávaná vo forme softvérovej licencie na báze cloudu (klaud). Platforma bude 
využívaná pre prijímanie, spracovávanie, vyhodnocovanie a distribúciu dát a integráciu na on-premise (lokalizované vo 
vlastných priestoroch) a cloudové (klaudové) systémy v oblasti automobilovej výroby. Dáta budú pochádzať primárne
zprostriedkov UAV, ale aj z iných zdrojov, ako napr. z prostriedkov IoT. Pre platformu sú obstarávané aj konzultačné 
služby. 
Vedecko-výskumný projekt je zameraný na využitie prostriedkov UAV a spracovanie dát v oblasti automobilovej
výroby,pričom výsledky výskumu budú uplatnené na medzinárodnej úrovni. Je preto požadované, aby obstarávaný
softvér 
spĺňal globálne štandardy pre použitie v podmienkach reálnej automobilovej výroby. 
 
Súčasťou dodávky je aj dodanie predvyplnených expertných dát a metadát tvorených databázou vizuálnych dát, 
nevizuálnych dát a metadát, ktoré boli nasnímané priemyselnými prostriedkami UAV v reálnych podmienkach 
Podrobný opis predmetu verejného obstarávania sa nachádza v časti B.1 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY súťažných 
podkladov.

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.3)    Miesto vykonania

Kód NUTS:
SK031
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Plnenie služieb bude prebiehať na infraštruktúre úspešného uchádzača. Podrobnosti sú uvedené v opise predmetu 
zákazky a návrhu zmluvy v súťažných podkladoch.

II.2.4)    Opis obstarávania:
Pre potreby realizácie vedecko-výskumného projektu je obstarávaná platforma pre výskumno-vývojové aplikácie a 

1/3



konzultačné služby. Platforma je obstarávaná vo forme softvérovej licencie na báze cloudu (klaud). Platforma bude 
využívaná pre prijímanie, spracovávanie, vyhodnocovanie a distribúciu dát a integráciu na on-premise (lokalizované vo 
vlastných priestoroch) a cloudové (klaudové) systémy v oblasti automobilovej výroby. Dáta budú pochádzať primárne z 
prostriedkov UAV, ale aj z iných zdrojov, ako napr. z prostriedkov IoT. Pre platformu sú obstarávané aj konzultačné 
služby. 
Vedecko-výskumný projekt je zameraný na využitie prostriedkov UAV a spracovanie dát v oblasti automobilovej výroby, 
pričom výsledky výskumu budú uplatnené na medzinárodnej úrovni. Je preto požadované, aby obstarávaný softvér 
spĺňal globálne štandardy pre použitie v podmienkach reálnej automobilovej výroby. 
 
Súčasťou dodávky je aj dodanie predvyplnených expertných dát a metadát tvorených databázou vizuálnych dát, 
nevizuálnych dát a metadát, ktoré boli nasnímané priemyselnými prostriedkami UAV v reálnych podmienkach 
Podrobný opis predmetu verejného obstarávania sa nachádza v časti B.1 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY súťažných 
podkladov.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritéria kvality
Názov:  Kvalita dodávaného riešenia
Relatívna váha:  30
 
Cena
Relatívna váha:  70

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo: Operačný program Integrovaná infraštruktúra

II.2.14)Doplňujúce informácie
Úspešný uchádzač je povinný strpieť výkon kontroly a poskytnúť súčinnosť pri výkone kontroly orgánu oprávnenému 
vykonávať kontrolu podľa zákona č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných 
fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP verejného 
obstarávateľa. Podrobnosti sú uvedené v návrhu zmluvy.

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.1)    Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Áno

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.1)    Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2020/S 134-329652
IV.2.9)    Informácie o ukončení výzvy na súťaž vo forme predbežného oznámenia

Verejný obstarávateľ nezadá žiadne ďalšie zákazky na základe vyššie uvedeného predbežného oznámenia

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY
V.1)    INFORMÁCIE O NEPRIDELENÍ ZÁKAZKY

Zmluva/časť nebola pridelená
Iné dôvody (ukončenie konania)
Pôvodné oznámenie odoslané cez:  TED eSender
Prihlasovacie meno pre eSender: TED98
Referenčné číslo oznámenia: 2020-329652
Dátum odoslania pôvodného oznámenia: 09.07.2020

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

V priebehu verejného obstarávania sa vyskytli dôvody hodné osobitného zreteľa, pre ktoré nemožno od verejného
obstarávateľa požadovať, aby vo verejnom obstarávaní pokračoval. 
 
Dôvodnom zrušenia verejného obstarávania je identifikované možné porušenie ZVO, ktoré má alebo by mohlo mať
zásadný vplyv na výsledok verejného obstarávania.  
 
Verejný obstarávateľ stanovil niektoré podmienky účasti v možnom rozpore predovšetkým s §10 ods. 2 ZVO, a preto nie
je možné od verejného obstarávateľa požadovať, aby vo verejnom obstarávaní pokračoval. 
 
Verejný obstarávateľ pri opakovanom zadávaní zákazky na pôvodný predmet zákazky bude postupovať podľa § 66 ZVO.

VI.4)    POSTUPY PRESKÚMAVANIA
VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava

2/3



Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
22.04.2021

3/3


